
3

 

решение по делам №№ 32, 33-ВП/2023

 

Муниципальное учреждение
дополнительного образования
«Детско-юношеский центр «Максимум»
города Магнитогорска

455038, Челябинская область,

г. Магнитогорск,

пр. Ленина д.122, корпус 4

 

Администрация города
Магнитогорска

455044, Челябинская область,

г. Магнитогорск,

пр. Ленина, д. 72

 

ООО «РТС-тендер»

121151, г. Москва,

набережная Тараса Шевченко, д. 23А,

25 этаж, помещение 1

 

Р Е Ш Е Н И Е №№ 074/06/99-836/2023, 074/06/99-837/2023

по делам №№ 32-ВП/2023, 33-ВП/2023

 

г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Резолютивная часть решения оглашена 12 апреля 2023 года

В полном объеме решение изготовлено 13 апреля 2023 года

 



Комиссия по контролю в сфере закупок для государственных и муниципальных
нужд Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области
(далее - Комиссия) в составе:

Председателя
Комиссии:

Ливончик
В.А.

-
заместителя руководителя управления - начальника
отдела контроля закупок для государственных и
муниципальных нужд Челябинского УФАС России;

Членов
Комиссии:

Фадеевой
Н.В.

-
ведущего специалиста-эксперта отдела контроля
закупок для государственных и муниципальных нужд
Челябинского УФАС России;

 
Черенковой
Е.Б.

-
главного специалиста-эксперта отдела контроля
закупок для государственных и муниципальных нужд
Челябинского УФАС России,

 

на основании письма ФАС России исх. № МЕ/49839-ЛР/19 от 13.06.2019 о
проведении инициативной внеплановой проверки в целях исполнения Поручения
Президента РФ от 23.05.2019 № Пр-907 (пункт 3 Протокол заседания Совета при
Президенте РФ по стратегическому развитию и национальным проектам от
08.05.2019 № 2) провела внеплановые проверки по вопросу законности
осуществления электронных аукционов: №58488-2023-ЭА-260 Поставка принтеров и
многофункционального устройства (МФУ) (извещение № 0169300000323000240),
№58498-2023-ЭА-261 Поставка ноутбуков (извещение № 0169300000323000241)
(далее – аукционы, закупки), в присутствии посредством видеоконференцсвязи:

- представителей Муниципального учреждения дополнительного образования
«Детско-юношеский центр «Максимум» города Магнитогорска (далее - МУДО
«ДЮЦ «Максимум» г. Магнитогорска, заказчик) д«<…>», действующих на
основании распоряжения № 240-К от 25.08.2022, доверенности № 1 от 06.04.2023:

- представителей Администрации города Магнитогорска (далее –
уполномоченный орган) с«<…>», действующих на основании доверенности № АГ-
02/5421 от 16.08.2022, № АГ-02/6748 от 07.10.2022; № АГ-02/1372 от 07.03.2023,

 

У С Т А Н О В И Л А:

 

Согласно представленным документам извещение о проведении электронного
аукциона на поставку принтеров и многофункционального устройства (МФУ)
(извещение № 0169300000323000240) опубликовано уполномоченным органом в ЕИС
15.02.2023 в 14:17.

Начальная (максимальная) цена контракта – 309 927,96 рублей.

Закупка осуществлялась в рамках национального проекта «Образование»,
федерального проекта «Успех каждого ребенка». КБК 244 011E2S3190.

Протокол подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
№0169300000323000240 от 03.03.2023.



На основании пункта 1 части 1 статьи 52 Закона о контрактной системе
определение поставщика (подрядчика, исполнителя) признано несостоявшимся в
связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в электронном
аукционе подана только одна заявка на участие в нем.

Согласно извещению о закупке заказчиком установлены ограничения допуска,
условия допуска товаров, происходящих из иностранных государств, в
соответствии с Постановлением Правительства РФ от 10.07.2019 № 878, Приказом
Минфина России от 04.06.2018 № 126н.

Контракт на поставку товара № 10-23 заключен 14.03.2023.

 

Извещение о проведении электронного аукциона на поставку ноутбуков
(извещение № 0169300000323000241) опубликовано уполномоченным органом в ЕИС
15.02.2023 в 16:27.

Начальная (максимальная) цена контракта – 330 856,00 рублей.

Закупка осуществлялась в рамках национального проекта «Образование»,
федерального проекта «Успех каждого ребенка». КБК 244 011E2S3190.

Протокол подачи ценовых предложений от 02.03.2023.

Снижение начальной (максимальной) цены контракта составило 19,53%.

Протокол подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
№0169300000323000241 от 03.03.2023.

Согласно извещению о закупке заказчиком установлен запрет на допуск товаров,
происходящих из иностранных государств, в соответствии с Постановлением
Правительства РФ от 30.04.2020 № 616. Кроме того, указано на неприменение
запрета согласно подпункту «б» пункта 3 Постановления Правительства РФ от
30.04.2020 № 616: б) закупка одной единицы товара, стоимость которой не
превышает 300 тыс. рублей, и закупки совокупности таких товаров, суммарная
стоимость которых составляет менее 1 млн. рублей (за исключением закупок
товаров, указанных в пунктах 19 - 21, 28, 50, 142 и 145 перечня).

Контракт на поставку товара № 18-23 заключен 14.03.2023 на сумму 266239,72
рублей.

 

Изучив размещенные в ЕИС сведения, руководствуясь статьей 99 Закона о
контрактной системе, руководствуясь статьей 99 Закона о контрактной системе,
Комиссия

 

РЕШИЛА:

 



По результатам проведенной внеплановой проверки нарушений Закона о
контрактной системе не выявлено.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

 

Председатель комиссии

 

 

 

 

В.А. Ливончик

Члены комиссии:   

 

 

 

 

 

Н.В. Фадеева

 

 

 

 

 

Е.Б. Черенкова

 

 

 

 

 

2023-5404

 

 


